Dii deæque iterum moneo, servate puellam,  
 Et sinite Etruria stet decus urbe suam.  
 Credite, si nigræ truncent sua pensa sorores,  
 Ingens cœlicolis pugna Deabus erit.  
 Suscipiet siquidem cœlestis regia nympham,  
 Atque opus est proprio cedat ut una polo:  
 Aut sibi promeritæ decimum statuetis Olympum,  
 Nympha quidem cœlo est Lucia digna novo.  
 Dicite vos, cœlum si pro virtute secutæ  
 Sitis, una illa poli munere digna mage est?  
 Nulla fuit vestrum, veniam date, purior illa  
 Moribus, ingenio vel pietate prior.  
 Denique centenos operam date victitet annos,  
 Neu cedat vestris mors sua forte malis.  
 Ergo simul, Divæ, mecum exorate Tonantem,  
 Ut præstet nymphæ tempora longa meæ.

## XXXI

AD COSMUM FLORENTINUM, VIRUM CLARISSIMUM

Quam modo sensisti si non tibi grata fuit vox,  
 Cosme, nihil miror: Sena loquuta fuit.

## XXXII

EPITAPHIUM CATHARINÆ PUELLÆ ORNATISSIMÆ

Hoc jacet ingenuæ formæ Catharina sepulcro;  
 Grata fuit multis scita puella procis.  
 Morte sua lugent cantus lugentque choreæ,  
 Flet Venus, et mæsto corpore mæret Amor.

conservate la mia fanciulla, e lasciate che sia ornamento della città Etrusca. Credete, se le nere Parche troncheranno il filo della sua vita grande lamento sorgerà fra le celesti dee. Certo il celeste soggiorno accoglierà la ninfa e una di esse dovrà cederle il proprio posto: oppure le decreterete un decimo cielo poichè la ninfa Lucia è ben degna d'un nuovo cielo. Ditelo voi, dee, se per i vostri meriti conseguiste il cielo, v'è qualcuna di voi che sia di lei più degna? Nessuna di voi, lasciatemelo dire, fu di costumi più puri, nessuna la sorpassa per ingegno e per pietà. Fate dunque ch'ella viva cento anni perchè la sua morte non sia a voi di danno. Adunque con me, o Dee, pregate Giove che conceda lunga vita alla mia ninfa.

## XXXI

A COSIMO DE' MEDICI, UOMO EMINENTE

Non mi meraviglio, Cosimo, se la voce che ora sentisti non ti fu grata; ha parlato Siena.

## XXXII

EPITAFIO DI CATERINA, ELEGANTISSIMA FANCIULLA

Qui giace Caterina, di belle forme; la graziosa fanciulla fu cara a molti amanti. Per la sua morte sono in lutto i canti e le danze, piange Venere e sul suo mesto corpo Amore.

### XXXIII

#### N MAMURIANUM TUSCUM PENISUGGUM

Tuscus es, et populo jucunda est mentula Tusco;  
Tusculus et meus est, Mamuriane, liber.  
Attamen e nostro præcidam codice penem,  
Præcidat simulac, Mamuriane, jubes.  
Nec prius abscindam, nisi tu prius ipse virilem  
Promittas demptam suggere nolle notam.

### XXXIV